[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2020 г.
                                                     №  733
Об утверждении перечня народных проектов,

подлежащих реализации на территории
муниципального района «Княжпогостский» в 2021 году

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 20 мая 2016 г. № 252 «О мерах по реализации Указа Главы Республики Коми от 13 мая 2016 г. № 66 «О проекте «Народный бюджет» в Республике Коми», протоколом заседания Межведомственной комиссии по отбору народных проектов Республики Коми от 25 ноября 2020 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень народных проектов, подлежащих реализации на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2021 году, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить:

2.1. по народным проектам в сфере агропромышленного комплекса, малого и среднего предпринимательства, дорожной деятельности, благоустройства, обустройства источников холодного водоснабжения - на первого заместителя руководителя администрации Кулика А.Л.

2.2. по народным проектам в сфере культуры, физической культуры и спорта, образования, занятости населения - на заместителя руководителя администрации Ховрина М.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального района
«Княжпогостский» -
руководитель администрации

          А.Л. Немчинов

             УТВЕРЖДЕН

               постановлением администрации

               муниципального района «Княжпогостский»

                от 25 декабря 2020 года № 733

            (приложение)

Перечень народных проектов, подлежащих реализации на территории

муниципального района «Княжпогостский» в 2021 году
	№
	ГП/СП
	Наименование проекта
	Исполнитель (орган исполнительной власти Республики Коми)
	Перечень работ в рамках реализации народного проекта
	Бюджет народного проекта, в руб.
	Руководитель проекта (пункт 9 Заявки, ответственный за сбор документов и дальнейшую реализацию)

	Всего
	РБ
	МБ
	Денежный вклад ЮЛ/ИП
	Денежный вклад граждан

	МР/ГО
	ГП/СП

	1
	Туръя СП
	Проведение ремонтно-реставрационных работ в здании краеведческого музея им П.А. Сорокина в с. Турья
	Министерство культуры, туризма и архивного дела РК
	Замена кровли на металлопрофиль (200 кв.м.), включая стропила и обрешетку. Ремонт печных труб; Ремонт (замена) деревянных стульев в основании здания с обработкой их биосоставом. Ремонт пола в хоз.части, замена изношенных столбов, с обработкой их биосоставом. Замена изношенных венцов в стенах здания, с обработкой бисоставом. Обустройство коми деревянного настила в сарае- взвоза.
	674 556
	600 000
	67 456

	7 100
	Гойда Мария Григорьевна, начальник управления культуры и спорта администрации МР «Княжпогосткий», тел. 882139-23350,  emva_oku@mail.ru

	2
	Мещура СП
	Ремонт системы отопления в Сельском доме культуры
	Министерство культуры, туризма и архивного дела РК
	Демонтаж старых радиаторов, монтаж новых радиаторов, демонтаж старых теплосетей внутри здания,
монтаж новых теплосетей внутри здания
	684 890
	600 000
	68 490

	8 000
	8 400
	Гойда Мария Григорьевна, начальник управления культуры и спорта администрации МР «Княжпогосткий», тел. 882139-23350,  emva_oku@mail.ru

	3
	Иоссер СП
	Замена окон и дверей в Сельском Доме культуры пст. Иоссер
	Министерство культуры, туризма и архивного дела РК
	Замена окон и дверей в сельском Доме культуры пст. Иоссер. Заключение договоров на демонтаж и установку окон и дверей в сельском доме культуры пст. Иоссер
	671 389
	600 000
	67 139

	4 250
	Гойда Мария Григорьевна, начальник управления культуры и спорта администрации МР "Княжпогосткий"; тел. 882139-23350,  emva_oku@mail.ru

	4
	Емва ГП
	Сохраним тепло школы 2
	Министерство образования, науки и молодежной политики РК
	Замена оконных конструкций в МБОУ «СОШ №1» г.Емва Дзержинского 102.
	670 667
	600 000
	66 667

	4 000
	Рочева Любовь Анатольевна, начальник управления образования администрации МР «Княжпогосткий», тел. 882139-22143, uoemva@yandex.ru

	5
	Мещура СП
	Новая крыша
	Министерство образования, науки и молодежной политики РК
	Выборочный ремонт кровли детского сада в пст. Мещура
	683 067
	600 000
	66 667

	8 000
	8 400
	Рочева Любовь Анатольевна, начальник управления образования администрации МР «Княжпогосткий», тел. 882139-22143, uoemva@yandex.ru

	6
	Емва ГП
	Ремонт дороги «Подъезд к м. Ягодное» 2 км
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК
	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий
	1 123 043
	996 338,7

	112 304,3
	3 000
	11 400
	Иванов Владимир Виллиевич, главный специалист отдела строительства и дорожного хозяйства администрации МР «Княжпогостский»; тел. 882139-21101, emvador@mail.ru

	7
	Чиньяворык СП
	Снос ветхих строений
	Министерство труда, занятости и социальной защиты РК
	Снос ветхих строений по ул. Северной, Свердлова, Дзержинского в пст. Чиньяворык с участием 3 безработных граждан
	676 267
	600 000

	66 667

	9 600
	Кульга Анастасия Васильевна, заведующий сектором социальной работы администрации МР «Княжпогосткий»; 882139-23160

	8
	Шошка СП
	Строительство пожарного водоема в д. Анюша
	Министерство труда, занятости и социальной защиты РК
	Строительство пожарного водоема в с. Анюша с участием 3 безработных граждан: экскаваторные работы, укладка плит, установка ограждения с участием 3 безработных граждан
	339 334
	300 000

	33 334

	6 000
	Кульга Анастасия Васильевна, заведующий сектором социальной работы администрации МР «Княжпогосткий»; 882139-23160

	9
	Емва ГП
	Обустройство пожарного водоема на территории СОО «Клубнич

ное»
	Министерство труда, занятости и социальной защиты РК
	Обустройство 1 пожарного водоема (установка емкости, установка знаков и треугольников, утепление горловин) с участием 3 безработных граждан
	674 667
	600 000

	66 667
	1 000
	7 000
	Кульга Анастасия Васильевна, заведующий сектором социальной работы администрации МР «Княжпогосткий»; 882139-23160

	10
	Емва ГП
	Обустройство пожарных водоемов на территории г. Емва
	Министерство труда, занятости и социальной защиты РК
	Обустройство 1 пожарного водоема, ремонт 3 пожарных водоемов (установка знаков и треугольников, ремонт и утепление горловин) с участием 3 безработных граждан
	677 667
	600 000

	66 667
	1 000
	10 000
	 Кульга Анастасия Васильевна, заведующий сектором социальной работы администрации МР «Княжпогосткий»; 882139-23160

	11
	Синдор ГП
	Ремонт пожарных водоемов на территории городского поселения «Синдор»
	Министерство труда, занятости и социальной защиты РК
	Ремонт 2 пожарных водоемов в ГП «Синдор»: откачка воды, замена внутренних колодцев, крышек, обустройство территории, ограждение с участием 3 безработных граждан
	672 667
	600 000

	66 667

	6 000
	Кульга Анастасия Васильевна, заведующий сектором социальной работы администрации МР «Княжпогосткий»; 882139-23160

	12
	Тракт СП
	Ремонт и восстановление 2-х пожарных водоемов в пст. Вожаёль
	Министерство труда, занятости и социальной защиты РК
	Очистка территории вокруг пожарных водоемов до и после проведения работ по ремонту и восстановлению с участием 3 безработных граждан
	669 317
	600 000

	66 667

	2 650
	Кульга Анастасия Васильевна, заведующий сектором социальной работы администрации МР «Княжпогосткий»; 882139-23160

	13
	Туръя СП
	Благоустройство кладбища в д. Весляна
	Министерство труда, занятости и социальной защиты РК
	Благоустройство территории кладбища в д.Весляна, установка ограждения вокруг кладбища, ворот с участием 3 безработных граждан
	555 556
	500 000

	55 556

	Кульга Анастасия Васильевна, заведующий сектором социальной работы администрации МР «Княжпогосткий»; 882139-23160

	14
	Иоссер СП
	Приобретение и оборудование спортивной площадки
	Министерство физической культуры и спорта РК
	Приобретение, доставка и монтаж оборудования для обустройства плоскостного спортивного сооружения - спортивной площадки для волейбола и мини-футбола
	669 000
	600 000

	67 000

	2 000
	Гойда Мария Григорьевна, начальник управления культуры и спорта администрации МР «Княжпогосткий, тел. 882139-23350,  emva_oku@mail.ru

	15
	Мещура СП
	Мост через Легчу
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (благоустройство)
	Разборка и вывоз разрушенных конструкций, установка опор и пролетных строений в виде балок (прогонов), перекрывающих расстояние между опорами. Поверх прогонов укладывают проезжую часть моста (деревянный настил), которая служит для принятия подвижной нагрузки.
	1 841 271
	1 000 000

	824 871
	8 000
	8 400
	Хмара Юрий Юрьевич, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Княжпогостский», тел. 882139-21101, emva14@mail.ru

	16
	Емва ГП
	Обустройство детской игровой площадки в м. Ачим
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (благоустройство)
	Подготовка территории, установка освещения, поставка и установка ограждения и МАФ
	1 122 112
	1 000 000

	111 112

	11 000
	Хмара Юрий Юрьевич, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Княжпогостский», тел. 882139-21101, emva14@mail.ru

	17
	Чиньяворык СП
	Замена светильников уличного освещения на светодиодные и установка дополнительного уличного освещения
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (благоустройство)
	Замена светильников уличного освещения на светодиодные и установка дополнительного уличного освещения (спортивная площадка; улицы: Свердлова, Ленина, Северная)
	1 120 712
	1 000 000

	111 112

	9 600
	Хмара Юрий Юрьевич, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Княжпогостский», тел. 882139-21101, emva14@mail.ru

	18
	Иоссер СП
	Благоустройство кладбища в пст. Иоссер
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (благоустройство)
	1.Заключение договоров на очистку и вывоза мусора с территории кладбища. Заключение договоров на приобретение и доставку контейнеров для ТКО. Заключение договоров на приобретение пиломатериалов для ограждения кладбища и заключение договоров на установку ограждения территории кладбища. Заключение договора на изготовление банера с установкой его при входе на кладбище.
	1 113 262
	1 000 000

	111 112

	2 150
	Хмара Юрий Юрьевич, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Княжпогостский», тел. 882139-21101, emva14@mail.ru

	19
	Шошка СП
	Чистая деревня
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (благоустройство)
	Сбор денежных средств, приобретение 30 -40  мусорных контейнеров,  установка 10  площадок ТКО, изготовление 50 крышек для мусорных контейнеров, материалы в СМИ.
	1 124 112
	1 000 000

	111 112

	13 000
	Хмара Юрий Юрьевич, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Княжпогостский», тел. 882139-21101, emva14@mail.ru

	20
	Мещура СП
	 Чистый дом
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (благоустройство)
	Цементирование площадок, обустройство ограждения и навеса, приобретение и установка контейнеров
	1 127 512
	1 000 000

	111 112
	8 000
	8 400
	Хмара Юрий Юрьевич, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Княжпогостский», тел. 882139-21101, emva14@mail.ru

	21
	Чиньяворык СП
	Ремонт колодца (по ул. Свердлова возле дома 29)
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (ХВС)
	Замена деревянного на жби кольца, очистка общественного колодца
	669 367
	600 000

	66 667

	2 700
	Хмара Юрий Юрьевич, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Княжпогостский», тел. 882139-21101, emva14@mail.ru

	22
	Иоссер СП
	Строительство колодца с питьевой водой в пст. Ропча
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (ХВС)
	Заключение договоров на приобретение сруба для колодца, строительство общественного колодца
	668 417
	600 000

	66 667

	1 750
	Хмара Юрий Юрьевич, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Княжпогостский», тел. 882139-21101, emva14@mail.ru

	23
	Шошка СП
	Ремонт колодцев в д. Нижняя Отла
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (ХВС)
	Сбор денежных средств, демонтаж 2 старых колодцев, ремонт 2 общественных колодцев, благоустройство мест для забора воды, открытие. Материалы в СМИ.
	673 467
	600 000

	66 667

	6 800
	Хмара Юрий Юрьевич, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Княжпогостский», тел. 882139-21101, emva14@mail.ru

	24
	Шошка СП
	Ремонт источника холодного водоснабжения в д. Онежье
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (ХВС)
	Сбор денежных средств, демонтаж старого колодца, ремонт общественного колодца, благоустройство места для забора воды, открытие. Материалы в СМИ.
	674 467
	600 000

	66 667

	7 800
	Хмара Юрий Юрьевич, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Княжпогостский», тел. 882139-21101, emva14@mail.ru

	25
	Синдор ГП
	Ремонт колодца пст. Симва
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (ХВС)
	Разбор старого колодца, установка нового бетонного кольца.
	672 667
	600 000

	66 667

	6 000
	Хмара Юрий Юрьевич, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Княжпогостский», тел. 882139-21101, emva14@mail.ru

	26
	Мещура СП
	Питьевая вода
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (ХВС)
	Замена старых разрушающихся конструкций сруба колодцев, горловин вручную, изготовление сруба, опускания венцов сруба в шахту колодца, очистка дна колодца вручную, замена горловины колодца, Устройство вертушки для питьевого колодца, обшивка горловины, строительства навеса, ограждение территории колодца
	683 067
	600 000

	66 667
	8 000
	8 400
	Хмара Юрий Юрьевич, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Княжпогостский», тел. 882139-21101, emva14@mail.ru

	27
	Емва ГП
	Площадь искусств: асфальтирование
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (благоустройство)
	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, устройство покрытия толщиной
	1 133 112
	1 000 000

	111 112
	10 000
	12 000
	Хмара Юрий Юрьевич, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Княжпогостский», тел. 882139-21101, emva14@mail.ru

	28
	Емва ГП
	Обустройство детской площадки м. Северный г. Емвы
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (благоустройство)
	Подготовка территории, установка освещения, поставка и установка ограждения и МАФ
	1 122 112
	1 000 000

	111 112

	11 000
	Хмара Юрий Юрьевич, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Княжпогостский», тел. 882139-21101, emva14@mail.ru

	29
	Иоссер СП
	Обустройство улично-дорожной сети пст. Иоссер
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (благоустройство)
	Работы по отсыпке и обустройству улиц Вокзальная, Береговая, Центральная пст. Иоссер
	1 113 662
	1 000 000

	111 112

	2 550
	Иванов Владимир Виллиевич, главный специалист отдела строительства и дорожного хозяйства администрации МР «Княжпогостский»; тел. 882139-21101, emvador@mail.ru

	30
	Шошка СП
	Обелиск
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (благоустройство)
	Сбор денежных средств, установка памятника в д. Онежье, благоустройство территории вокруг памятника, торжественное открытие.
	446 495
	400 000

	44 445

	2 050
	Хмара Юрий Юрьевич, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Княжпогостский», тел. 882139-21101, emva14@mail.ru

	31
	Емва ГП
	Медиа-центр «Сорока» - НБ в школе
	Министерство образования, науки и молодежной политики РК

	100 000
	90 000
	10 000

	Рочева Любовь Анатольевна, начальник управления образования администрации МР «Княжпогосткий», тел. 882139-22143, uoemva@yandex.ru

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»